



NEWS RELEASE

報道関係各位



ホビー総合バラエティ番組

月1回の二コ生配信が決定! プレ放送は3月28日(月)19時よりスタート!

株式会社KADOKAWA(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:松原眞樹)アスキー・メディア ワークスは、ホビー総合情報サイト「電撃ホビーウェブ」を運営しております。このたび、電撃ホビーウェ ブ編集部が中心となり、プラモデルやフィギュア、関連アニメの最新情報をお届けするホビー総合バラ エティ番組『突撃!電ホビステーション』を、2016年4月よりニコニコ生放送の「電撃ホビー.ch」にて毎月 1回配信することが決定いたしました。そして、そのプレ放送を3月28日(月)19時より配信いたします。

番組MCには、プラモデル大好き芸人・パンクブーブーの佐藤哲夫さん、アシスタントには声優の大和 田仁美さん、長江里加さんを迎えるほか、プロモデラーやグッズ開発者、メーカー広報担当者の方々な ど毎月多彩なゲストをお招きしてお届けいたします。

番組では最新ホビー情報の紹介や、ガンプラ作りの上達法を教える「電撃ガンプラアカデミー」、最新 フィギュアやアイテムの魅力を伝えるプレゼンコーナー、クイズコーナーなどの企画を予定しています。

また、毎月の本編配信終了後に、「電撃ホビー.ch」会員限定で視聴できる特別編の生放送も配信。 特別編の中では、出演者の座談会やよもやま話、会員限定で購入可能な蔵出しグッズも紹介いたしま す。番組は、公式生放送による本編(90分)と、「電撃ホビー.ch」会員限定の特別編(30分)の2部構成で お届けする予定です。

電撃ホビーウェブがお届けするホビー総合バラエティ番組『突撃!電ホビステーション』をぜひご視聴 ください。

■『突撃!電ホビステーション』概要

【出演者】MC:パンクブーブー・佐藤哲夫 アシスタント:大和田仁美/長江里加

◆プレ放送配信日時

<本編> 2016年3月28日(月) 19時~20時30分(90分)

【放送形態】公式生放送**

※どなたでも視聴いただけます。

<特別編> 2016年3月28日(月) 20時40分~21時10分(30分)

【放送形態】チャンネル生放送**
※「電撃ホビー.ch」会員のみ視聴できます。

【会員料】540円·稅込/月額

【番組URL】http://ch.nicovideo.jp/dengekihobby

◆本放送配信日 毎月下旬予定



左より 佐藤哲夫さん、長江里加さん



↑ 大和田仁美さん

■3月28日プレ放送配信分 企画概要

●企画1: 最新ホビー誌ななめ読み! 月末発売のホビー各誌の目次から気になる特集記事をピックアップして紹介します。

●企画2: 電撃ガンプラアカデミー

ホビー総合情報サイト「電撃ホビーウェブ」と連動してスタートする新企画。ガンプラ制作がうまくなりたい! という視聴者のために、プロモデラーとパンクブーブー・佐藤哲夫が上達法を指南します。

●企画3: ウルトラ怪獣擬人化計画

ちまたで話題の『ウルトラ怪獣擬人化計画』とは何なのか!? 企画概要はもちろん、最新フィギュア情報もお届け!! ちょっとセクシーなコスプレイヤーさんも乱入!?

●企画4: トランスフォーマー最新グッズ情報

大人気『トランスフォーマー』より、話題の最新アイテムをメーカー開発者自らが紹介!! 開発の熱意やみ どころを語っていただきます。

●企画5: 最新アイテムプレゼンコーナー

ホビーメーカー担当者やアイテム関係者が最新フィギュアやトイの魅力をプレゼンするコーナーです。 番組で初めて発表される情報もあるかも!?

●企画6: 何を作っているのでしょうか?

プラモデルを"いちから作っていく"様子をサブカメラでお届けし、何を作っているのかを視聴者の皆様に当てていただくクイズ形式のコーナーです。パーツでわかる人もいるかも?

■出演者プロフィール

●パンクブーブー・佐藤哲夫(さとう てつお)

1976年4月3日生まれ。大分県出身。趣味:漫画、麻雀、テーマパーク巡り。吉本プラモデル部部長。

●大和田仁美(おおわだ ひとみ)

3月23日生まれ。神奈川県出身。青二プロダクション所属。趣味:ホットヨガ、音楽鑑賞、サックス演奏

●長江里加(ながえ りか)

9月28日生まれ。埼玉県出身。青二プロダクション所属。趣味:お菓子作り、料理、ピアノ·ギター演奏、テレビ観賞

■今月の「電撃ホビー.ch」会員限定蔵出し販売グッズ

星空 凛フィギュアを会員限定販売!!



3月28日配信の「電撃ホビー.ch」会員限定生放送『突撃!電ホビステーション』特別編終了後、"『ラブライブ!』Birthday Figure Project"の「星空 凛」フィギュアを販売いたします。

販売開始時間などの詳細は、「電撃ホビー.ch」会員限定生放送 『突撃!電ホビステーション』特別編にてご案内いたします。

■商品名

【『電撃ホビー.ch』会員限定 蔵出し】 『ラブライブ!』Birthday Figure Project 星空 凛

■価格: 11,000 円+税(送料別)

■仕様: PVC 製塗装済完成品フィギュア

■スケール: 1/8 スケール ■全高: 約 20cm(本体)

↑ 『ラブライブ! Birthday Figure Project 星空 凛

※限定数のみの販売です。なくなり次第販売終了となりますので、あらかじめご了承ください。

※予約特典で付いていたクリアファイルとメッセージカードはつきません。



★グッズのご購入について

【『電撃ホビー.ch』会員限定 蔵出し】『ラブライブ!』Birthday Figure Project 星空 凛フィギュアのご購入には、「電撃ホビー.ch」への会員登録(540円・税込/月額)が必要です。

「電撃ホビー.ch」会員登録はこちらから→ http://ch.nicovideo.jp/dengekihobby

また、購入手続きはドワンゴジェイピーストア上にて行われます。事前に登録を済ませておくと購入がスムーズになります。

ドワンゴジェイピーストアへの登録はこちらから→ https://jpstore.dwango.jp/

■「電撃ホビーウェブ」について

キャラクターホビーを愛する方々に、ホビー関連情報を毎日発信しているホビー総合情報サイト。プラモデル作りのハゥトゥやプロモデラーによる作例のほか、オリジナルコミックの連載、ホビー関連アイテムの徹底レビュー、フィギュアなどのオリジナル商品なども掲載しています。



↑「電撃ホビーウェブ」ロゴ

●電撃ホビーウェブ: http://hobby.dengeki.com/

●ニコニコチャンネル「電撃ホビー.ch」: http://ch.nicovideo.jp/dengekihobby

●YouTubeチャンネル「電撃ホビー.ch」: https://www.youtube.com/c/dengekihobby/

●電撃ホビーウェブ 公式Twitter: @hobby_magazine

くご参考>

■アスキー・メディアワークスとは

アスキー・メディアワークスは、小説、コミック、ゲーム、ホビーなど、エンターテインメント分野を中心とした事業を展開。出版を基盤に、ウェブ・モバイル、電子書籍、アプリ、映像、音楽、グッズ、ゲーム、イベントなど、メディアを超えてコンテンツをプロデュースしています。

●KADOKAWAオフィシャルサイト: http://www.kadokawa.co.jp/

●アスキー・メディアワークス公式サイト: http://asciimw.jp/

以上

【本件に関する報道関係からのお問い合わせ先】 株式会社KADOKAWA アスキー・メディアワークス http://asciimw.jp/